PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

PORTARIA nº. 402/2018/DG - Manaus, 26  de dezembro de 2018

   O ORDENADOR DA DESPESA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª

REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO que cabe à Administração, nos termos do disposto nos artigos 58 -  e

inciso III e 67 da Lei n°. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através

de um representante da Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter gestor e fiscal formalmente

designados durante toda a vigência dos contratos celebrados pela Administração;

CONSIDERANDO a IN Nº 5/2008, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão -

Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informação;

CONSIDERANDO a necessidade de fiscalizar o  Contrato Administrativo Nº

053/2018/TRT11/DLC/SC, constante na Matéria Administrativa nº 870-2018 às fls.257/265.

R E S O L V E:

Art.1º DESIGNAR os servidores MÔNICA LOPES SOBREIRA LEITE, Analista Judiciário

– Administrativa, Classe: C- Padrão:NS-C13, Diretora da Assessoria de Gestão Estratégica  (Função

CJ-02) (Gestora ) e VICENTE FERNANDES TINO, Técnico Judiciário – Administrativa, Classe: C,

Padrão: NI-C13 (Fiscal ), para fiscalizarem o contrato de aquisição de licença perpétuas  de uso de

software, de Self – Service Data Visualization  e Visual AnalyticsFulln-Memory com funcionalidade

completa de ETL,  de conformidade com os princípios de direito público, além dos especificamente

previstos na Lei 8.666/93, consolidação determinada pelo art. 3º da Lei nº. 8.883 de 8/6/1994, vinculado

à adesão à Ata de Registro de Preços nº 0015/2017, Processo Licitatório n. 0053/2017, na modalidade

Pregão Eletrônico realizado pelo Conselho Regional de Santa Catarina (CRA-SC), tendo como

CONTRATANTE: A União Federal - Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, CNPJ nº

01.671.187/0001-18, representado por este Ordenador da Despesa, e a CONTRATADA: TOCCATO

TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA, CNPJ nº 08.689.089/0001-57, representada pelo Sócio Cotista e

Diretor Administrativo Senhor Perácio Feliciano Ferreira, CPF nº  462.463.809-30.

      Dê-se ciência.

    Publique-se.

                          assinado eletronicamente

         ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
    Ordenador da Despesa do TRT da 11ª Região    sss

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

Ild
ef

on
so

 R
oc

ha
 d

e
S

ou
za

,O
U

=
D

ire
to

ria
G

er
al

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 2
6/

12
/2

01
8

10
:3

4